Hūma cu3 obtulerit oblationēs sacri fici dñō: simila erit ei3 oblatio. Fundetq̄ sup eā oleum. et ponet thūs ac deferet ad filios aaron sacerdotis. Quoru3 vn̄ toller pugillū plenū simile. et olei actotū thūs et penet memoriale sup altare in odorē suauissimū dñō. Qd̄ aut̄ reliqui fuerit de sa crificio. erit aaron et filiorū eius. sc̄m sanctorū de oblationib⁹ dñi. Lū aut̄ obtuleris sacrificium coctū in cibano de simila. panes. s. absq̄ fermento cōspersos oleo: et lagana azyma oleo lita: si oblatio tua fuerit de sartagine simile cōsperso oleo et absq̄ fermento: diuides

Leuiticus

eam minutatum et fundes sup eā oleum. Si autē de craticula fuerit sacrificiū. eque simila oleo cōspereget: quā offerēs dño. trades manib⁹ sacerdotis. Qui cuz obtulerit eā: tollet memoriale de sacrificio: et adolebit sup altare in odorē suavitatis dño. Quicqđ aut̄ reliquī est. erit aaron et filioz ei⁹. scīm sanctorum de oblationibus dñi. Omnis oblatio q̄ offertur dño absq̄ fermento fieri: nec quicqđ fermenti ac mellis adolebit in sacrificio dño. Primitias tñ eorū offeretis ac munera: sup altare & nō imponent in odoz̄ suavitatis. Quicqđ obtuleris sacrificiū sale condies: nec auferes sal fedē dei tui de sacrificio tuo. In omni oblatione offeres sal. Si autē obtuleris munus p̄mitiarū frugum tuarū dño. de spic adhuc virētibus: torrebis eas igni. et cōfringes in morē farris. et sic offeres p̄mitias tuas dño. fundens sup ea oleum. et thus ipones: quia oblatio dñi ē: de qua adolebit sacerdos in memorā munerl. p̄tē farrī fracti. et olei ac totum thus.

Quod si hostia pacificorū fuerit ei⁹ oblatio. et de bob⁹ voluerit offerre. manrem siue feminā. imaculata offeret coram dño. Ponetq̄ manū sup caput victimae que imolabit in introitu tabernaculi testimoniū. Fundentq̄ filij aaron sacerdotis sanguinē p̄ altaris circūitum. et offerēt de hostia pacificorū in oblationē dño adipem qui opit vitalia. et quicqđ pinguedinis est intrinsec⁹. duos renes cū adipē quo tegunt ilia. et reticuluz iecoris cū renunculis: adolebitq̄ ea sup altare in holocaustū lignis igne supposito in oblationem suavissimi odoris dño. Si & de ouib⁹ fuerit ei⁹ oblatio et pacificorum hostia: siue masculum obtulerit siue feminaz imaculata erūt omnia. Si agnuz obtulerit coram dño: ponet manū suā sup caput victimae que imolabit in vestibulo tabernaculi testimoniū. Fundentq̄ filij aaron sanguinē ei⁹ p̄ circūitū altaris. et offerent de pacificorū hostia sacrificiū dño. adipē et caudā totā cuz re nibus et pinguedinem que opit ventrē: atq̄ vniuersa vitalia. et vtrūq̄ renunculum cū adipe qui ē iuxta ilia. reticulūq̄ iecoris cū renunculis. et adolebit ea sacerdos sup altare in pabulum iguis et oblationis dño. Si capra siue riteius oblatio et obtulerit eā dño ponet manū suā sup caput ei⁹. imolabitq̄ eā in introitu tabernaculi testimoniū. Et fundet filij aaron sanguinē eius paltaris circūitū. tollentq̄ ex ea in pastū ignis dñici adipē q̄ opit ventrē et q̄ tetigit vniuersa vitalia: duos renunculos cū reticulo qđ ē sup eos iuxta ilia. et aruinā icco ris cū renunculis: adolebitq̄ ea sup altare sa-

cerdos in alimonīa ignis et suauissimi odori. Quidam adeps dñi erit iure perpetuo in generationibus et cūctis habitaculis yr̄is: nec sanguinē nec adipem omnino comedetis. III

Dicitusq̄ est dñs ad moysen dicens Loquere filijs israel. Anima q̄ peccauerit p̄ ignorantiā et de vniuersis manatis dñi que p̄cepit ut nō fierēt quipia fecerit: si sacerdos q̄ vnc̄ est peccauerit delinquere faciens pl̄m. offeret p̄ peccato suo vitulum imaculatum dño. Et adducet illuz ad ostiū tabernaculi testimonij corā dño ponetq̄ manū sup caput eius. et imolabit euz dño. Hauriet quoq̄ de sanguine vituli. inferēs ilū in tabernaculū testimonij. Cūq̄ intinxerit digitū in sanguinē. asp̄get eū septies corā domino: p̄tra velū sanctuarij: ponetq̄ de eodē sanguine sup cornua altaris thymiam atq̄ gratissimi dño: qđ est in tabernaculo testimonij. Om̄em aut̄ reliquī sanguinē fundet in basi altaris holocausti in iroitu tabernaculi. Et adipem vituli offeret p̄ pctō tam cū q̄ vitalia opit. q̄ om̄ia que intrinsec⁹ sunt. duos renunculos et reticulū qđ est supra eos iuxta ilia. et adipē iecoris cū renunculis. sicut offerēt de vitulo hostie pacificorū: et adolebit ea sup altare holocausti. Nelle & om̄es carnes cū capite et pedib⁹ et testinīs et fimo et reliq̄ corpe offeret extra castra in locū mūdū vbi cineres effundi solēt: incendetq̄ sup lignorū strūc: q̄ in loco effusorū cinerēz cremabunt. Q̄ si om̄is turba filiorū israel ignorauerit et p̄ impitiaz fecerit quod p̄tra mādatū dñi est. et postea itelleixerit peccatū siuz. offeret p̄ peccato suo vitulum. Adducetq̄ eū ad ostiū tabernaculi. et ponet seniores pl̄m manū sup caput ei⁹ coram dño. Immolatq̄ vitulo in conspectu dñi. inferēt sacerdos q̄ vnc̄ est: de sanguine ei⁹ in tabernaculū testimonij. tincto digito asp̄gens septies cōtra velum. Ponetq̄ de eodē sanguine in cornib⁹ altaris qđ est corā domino in tabernaculo testimonij. Reliquū autē sanguinē fundet iuxta basim altari holocaustorum. qđ est in ostio tabernaculi testimonij. Om̄emq̄ ei⁹ adipē tollet et adolebit sup altare. sic faciēs et de hoc vitulo quō fecit et pri⁹ et rogāte p̄ eis sacerdote pp̄iti⁹ erit eis dñs. Ip̄m aut̄ vitulū offeret extra castra atq̄ com būret sicut et priorē vitulū. quia est p̄ peccato multitudinis. Si peccauerit p̄nceps et fecerit vnū p̄ plurib⁹ p̄ ignorantiā qđ dñi lege prohibet. et postea itelleixerit p̄ctū suū: offeret hostiā corā dño hyrcū de capris imaculatū. ponetq̄ manū suā sup caput ei⁹. Cūq̄ imola uerit eū in loco vbi solet mactari holocaustū corā dño qđ p̄ pctō ē. tinget sacerdos digitū

in sanguine hostie p pctō tangēs cornua alta-
ris holocausti et reliquū fundēs ad basim ei⁹
adipe vero adolebit supra. sicut in victimis
pacificorū fieri solet. Rogabitq; p eo sacer-
dos et p pctō ei⁹ et dimittet ei. q̄ si peccauit
anima p ignorantia de pplo terre vt faci-
at q̄c̄q; de his que dñi lege phibent atq; de-
linquat et cognoverit peccatum suū offeret ca-
pram imaculatā. ponetq; man⁹ sup caput ho-
stie que p pctō est. et imolabit eā in loco holo-
causti. Tolletq; sacerdos de sanguine in di-
gito suo: et tangens cornua altaris holocau-
sti. Reliquū fundet ad basim eius. Om̄em aut̄
adipem auferens. sicut auferri solet de victi-
mis pacificorū. adolebit sup altare in odores
suavitatis dñi. rogabitq; p eo et dimittet ei.
Si aut̄ de pecoribus obtulerit victimam pro
pctō. ouem. s. imaculatā. ponet man⁹ sup ca-
put eius. et imolabit eā in loco ubi solent cedi
holocaustorū hostie. Pumetq; sacerdos de
sanguine ei⁹ digito suo et tangēs cornua alta-
ris holocausti: reliquum fundet ad basim ei⁹.
Om̄em quoq; adipē auferēs. sicut auferri so-
let adeps arietis q̄ imolat p pacificis crema-
bit sup altare incēsum dñi: rogabitq; p eo et
p peccato eius et dimittet ei.

Si peccauerit anima et audierit vocē
iurantis, testisq; fuerit q̄ ipse vidit:
aut cōscius ē: nisi indicauerit porta-
bit iniūquitatē suā. Anima q̄ tetigerit aliquid
imundum. siue qđ occisum a bestia ē aut pse
mortuum aut qđlibet aliud reptile et oblita fue-
rit imundicie siue rea est et deliquit et si tetige-
rit q̄c̄q; dñ inmundicia hois iuxta om̄es ipur-
tate qua pollui solet. obilitaq; cognoverit po-
stea. subiacebit delicto. Anima que iurauerit
et pulerit labijs suis vt vel male. qđ faceret
vel bene et non fecerit. et idipsum iuramento
et fimoē firmauerit. oblitaq; postea intelle-
xit delictū suū: agat penitentiā p pctō. et of-
ferat de gregibus agnā vel caprā. orabitq;
p eo sacerdos et p peccatiseius. Sin autē nō
potuerit offerre pecus: offerat duos turtures
vel duos pullos colubarū dñi vñū p pctō et
alterū in holocaustū: dabitq; eos sacerdoti.
Qui p̄mū offerēs p pctō. retoquebit caput
eius ad pénulas ita vt collo adhēreat. et non
penitus abrumpat. et asperget de sanguine eius
parietē altaris. Quicqd aut̄ reliquū fuerit fa-
ciet distillare ad fundamentū eius. q̄ p pctō
ē. Alterū vñō in holocaustū adolebit vt fieri
solet: rogabitq; p eo sacerdos et p pctō eius
et dimittet ei. Si nō quiuerit man⁹ ei⁹ duos
offerre turtures aut duos pullos colubarū
offert p pctō suo simila ptem ephi decimam.
Nō mittet in eam oleum nec thuris aliqd in-

ponet. q̄ p pctō ē. tradetq; eā sacerdoti qui
plenu ex ea pugillum hauriens cremabit su-
per altare in monimentū ei⁹ qui obtulerit: ro-
gans p illo et expians reliquā vero ptez ipse
habebit in munere. Locutusq; ē dñs ad moy-
sen dicens. Anima si puaricans ceremonias
p errorē in his que dño sunt sanctificata pec-
cauerit. Offeret p delicto suo arietē imacula-
tum de gregibus. qui emi potest duobus li-
clis iuxta pondus sanctuarī: ipsūq; qđ intu-
lit dñmi restituet et q̄ntam ptem ponet supra
tradens sacerdoti q̄ rogabit p eo offerēs arie-
tem et dimittet ei. Aliā que peccauerit p igno-
rantiam. feceritq; vñū ex his que dñi lege pi-
hibent et peccati rea intellecerit iniūquitatem
suā. offeret arietem imaculatū de gregib⁹ sa-
cerdoti iuxta mensurā estimationēq; peccati
qui orabit p eo: quia nesciēs fecerit. et dimit-
tetur ei. q̄ p errorē deliquit in dño. VI

Locutusq; ē dñs ad moysem dices.
Alia que peccauerit et cōtēpto domio
negauerit primo suo depositum qđ
fidei eius creditū fuerat. vel via aliquid extor-
serit. aut calūniā fecerit: siue rē peditam inue-
nerit. et inficians super peierauerit. et qđlibet
aliud ex plurib⁹ fecerit i qđb⁹ solēt peccare ho-
mines cōuicta delicti. reddet oia q̄ per frau-
dem voluit obtinere integrā: et q̄ntā insuper
ptem dñi cui damnū intulerat. Dño pecca-
to autē suo offeret arietē imaculatū de grege
et dabit euz sacerdoti iuxta estimationē men-
suramq; delicti. q̄ rogabit p eo coram domi-
no. et dimittet illi p singulis q̄ faciēdo pecca-
uit. Locutusq; ē dñs ad moysem dices. Pre-
cipe aaron et filijs eius. Hec ē lex holocausti
Cremabif in altari tota nocte vñq; mane. Iñ-
nis ex eodē altari erit. Vestief tunica sacer-
dos et feminalibus lineis. tolletq; cineres q̄s
vorās ignis exussit. et ponēs iuxta altare spo-
liabif priorib⁹ vestimentis. induitq; alijs ef-
feret eos extra castra. et i loco mūdissimo vñ-
q; ad fauillā cōsumi faciet. Iñnis autē i al-
tari semp ardebit quē nutrit sacerdos. subi-
ciens ligna mane p singulos dies. et ipsoito
holocausto delup adipes adolebit pacificorū.
Ignis est iste ppetu⁹. q̄ nunq; deficiet in alt-
ari. Hec est lex sacrificij et libamentorū q̄ offe-
rent filij aaron corā dñi et corā altari. Tollet
sacerdos pugillum simile q̄ conspersa est oleo
et totū thus qđ supersimilā est. adolebitq; il-
lud in altari. in monimentū odoris suauissi-
mi dñi. Reliquā autē ptem simile comedet
aaron cum filijs suis absq; fermento. et come-
det in loco sanctuarī tabernaculi. Ideo aut̄
non fermentabif. quia p̄s eius in dñi offertur
incensuſ. Nō sanctorū erit sicut p peccato

Leuiticus

ates delicto. **N**obis tamen stirpis aaron comedent illud. Legitimum ac sempiternum erit in generationibus vestris de sacrificiis domini. Omnis qui tetigere illa sanctificabitur. Locutus est dominus ad moysen dicens. Hec est oblationis aaron et filiorum eius quae offerre debet domino in die vocationis sue. Decimam partem ephri offeretur simile in sacrificio sempiterno. Mediuz eius maneat medium eius vespe: que in sartagine oleo cōspersa friget. Offeret autem ea calidam in orem suauissimum domino sacerdos qui iure prius successerit. Et tota cremabis in altari. Omne enim sacrificium sacerdotum igne consumetur: nec quisque comedet ex eo. Locutus est autem dominus ad moysen dicens: Loquere aaron et filios eius. Ista est lex hostie pro peccato. In loco ubi offeritur holocaustum. imolabis coram domino. Sunt sanctorum est. Sacerdos qui offeret comedet eam in loco sancto in atrio tabernaculi. Quicquid tetigerit carnes eius sanctificabitur. Si de sanguine illius vestis fuerit aspersa lauabitur in loco scopulo. Vas autem fictile in quo cocta est costringatur. Quod si vas eneum fuerit. desfricabis et lauabis aqua. Omnis masculus de genere sacerdotali vescef de carnibus eius. quia sanctum sanctorum est. Hostia enim que cedens pro precio. cuius sanguis inseritur in tabernaculo testimonium ad expiandum in sanctuario. non comedetur. sed cōburetur igni.

VII Ecce quoque est lex hostie pro delicto. **S**icut sanctorum est. Idcirco ubi imolabis holocaustum: mactabis et victimam pro delicto. Sanguis eius per gyrum altaris fundetur. Offerent ex ea cauda et adipem qui opit vitalia: duos renunculos et pinguedinem que iuxta ilia est: reticulumque iecoris cum renunculis et adolebit ea sacerdos super altare. Incensum est domino pro delicto. Omnis masculus de sacerdotali genere in loco sancto vescef his carnibus quia sanctum sancto est. Sicut pro precio offeritur hostia: ita et pro delicto. Atriusque hostie lex una erit. Ad sacerdotem qui eam obtulerit pertinet. Sacerdos qui offeret holocaustum victimam habebit pelle eius. Et omne sacrificium simile quod coquatur in cibano et quicquid in craticula vel in sartagine preparatur. eius erit sacerdotis a qui offeratur: siue oleo cōspersa siue arida fuerit. **L**ocus eius filius aaron mensura equa per singulos dividetur. Hec est lex hostie pacificorum que offeratur domino. Si pro gratiarum actione oblationis fuerit: offeretur panes absque fermento. cōspersos oleo. et lagana azyma vincta oleo. coctaque similares et collyridas olei admixtione cōspersas: panes quoque fermentatos cum hostia gratiarumque immolatur pro pacificis ex quibus unus pro primis offeretur domino. et erit sacerdotis qui fundet hostie sanguinem. **L**iques carnes eadē comedentur

die: nec remanebit ex eis quicunque usque maneat. Si voto vel sponte quicunque spiam obtulerit hostiam: eadem similiter edetur die. Sed et siquid in crastinum remanserit vesci licet est. Quicquid autem tertius inuenierit dies signis absumeret. Si quis de carnibus victimae pacificorum die tertio comedetur. irrita flet eius oblationis nec poterit offerentur: quoniam potius quicunque aia tali se edulio et tamina uerit: purificationis rea erit. Caro quae aliquid et tingerit in mundum non comedetur: sed cōburetur signi. Qui fuerit in mundu vescetur ex ea. Anima polluta que ederit de carnibus hostie pacificorum que oblata est domino pibit de populus suis. et qui tetigerit in mundum hominis vel iumenti siue ovis rei que polluere potest. et comedetur de huiuscemodi carnibus. interibit de populus suis. Locutus est dominus ad moysen dicens. **L**ocresti filii israel. Adipez ouis et bouis et capre non comedetis. Adipem cadaveris morticini et eius aliatis quod a bestia captum est: habebitis in variis ipsis. Si quis adipem qui offerri debet in incensum domini comedetur. pibit de populo suo. Sanguinem quoque omnis animalis non sumetis in cibis: tanta de auibus quam de pecoribus. Omnis aia qui ederit sanguinem: pibit de populus suis. Locutus est dominus ad moysen dicens. **L**oquere filii israel dicens. Qui offerat victimam pacificorum domino: offerat simul et sacrificium. id est libamenta eius. Tenebit manus adipem hostie: et pectusculum. **L**ucus ambo oblata domino secreauerit: tradet sacerdoti. qui adolebit adipem super altare: pectusculum autem erit aaron et filius eius. Armis quoque dexter de pacificorum hostiis: cedet in portu sacerdoti. Qui obtulerit sanguinem et adipem filiorum aaron. ipse habebit et armis dextrum in portione sua. Pectusculum enim eleuati onis et armis separatis tuli a filiis israel domino hostiis eorum pacificis. et dedi aaron sacerdoti et filius eius legem perpetua ab omni populo israel. **H**ec est uictio aaron et filiorum eius in ceremoniis domini: die quo obtulit eos moyses ut sacerdotio fungerentur. et que precepit eis dari dominus a filiis israel religione perpetua in generationibus suis. **I**sta est lex holocausti et sacrificii pro precio atque delicto. et pro consecratione et pacificorum victimis: quae constituit dominus moysi in monte synai quoniam mandauit filiis israel ut offerret oblationes suas domino in deserto synai.

VIII

Locutus est dominus ad moysen dicens. **T**olle aaron cum filiis suis. vestes eius et vocationis oleum. vitulum pro precio: duos arietes. canistrum cum azymis. et congregabis omnem certum israel ad ostium tabernaculi. fecit moyses ut dominus imperauerat. congregataque omni turba ante fores tabernaculi ait: **I**ste est moe que iussit dominus fieri. Statimque ob